
 

ZARZĄDZENIE NR 77/2023 

Wójta Gminy Orońsko 

z dnia 15 września 2023 r. 

 

w sprawie: powołania Zespołu ds. wdrażania, organizacji i realizacji Programu „ Asystent 

osobisty osoby z niepełnosprawnością” w Gminie Orońsko. 

 

Na podstawie art. 31 i 33 ust. 1,3 i 5  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), w związku z ustawą z dnia 23 października 2018 r.                     

o Funduszu Solidarnościowym ( Dz.U. z 2023 r., poz. 647, 1407 i 1429 ) i § 11 ust. 1 i 2 pkt 12 

i 15 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy w Orońsku wprowadzonego Zarządzeniem 

Nr 13/2020 Wójta Gminy Orońsko z dnia 6 lutego 2020 r., zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

Powołuję Zespół do spraw wdrażania, organizacji i realizacji Programu „ Asystent osobisty 

osoby z niepełnosprawnością” w Gminie Orońsko, w składzie: 

1. Roman Woźniak – p.o. kierownik referatu Administracyjno-Organizacyjnego 

Przewodniczący Zespołu; 

2. Agnieszka Grabowska – inspektor – członek zespołu; 

3. Magdalena Winiarska – inspektor – członek zespołu; 

4. Aneta Kaszuba – księgowa – członek zespołu  

§ 2. 

W celu realizacji Programu „ Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” w Gminie 

Orońsko, wyznaczam osoby odpowiedzialne za poszczególne zadania: 

1. Roman Woźniak: 

a) koordynacja realizacji Programu  „ Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” 

w Gminie Orońsko; 

b) udział w działaniach i spotkaniach dotyczących wdrażania i realizacji Programu                   

„ Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” w Gminie Orońsko; 

2. Agnieszka Grabowska: 

a) obsługa administracyjna Programu,  w szczególności: 

- podejmowanie czynności w generatorze Funduszu Solidarnościowego,  między    

   innymi przygotowanie i złożenie wniosku; 

- obsługa informacyjna i administracyjna Programu „ Asystent osobisty osoby z    

   niepełnosprawnością” w Gminie Orońsko; 

- przyjmowanie wniosków; 

- prowadzenie postępowań w sprawach dotyczących weryfikacji wniosków; 



- monitorowanie świadczonych usług asystencji osobistej; 

- dokonywanie doraźnych kontroli świadczonych usług asystencji osobistej; 

- prowadzenie dokumentacji potwierdzającej realizację Programu; 

- informowanie, że zadanie publiczne realizowane jest ze środków Funduszu  

  Solidarnościowego otrzymanych od Ministra; 

- przygotowanie i przekazanie właściwemu wojewodzie sprawozdania z realizacji   

  Programu;  

3. Magdalena Winiarska: 

a) obsługa kadrowa Programu, w szczególności: 

- weryfikacja asystenta osobistego; 

- przyznanie usługi asystencji osobistej na podstawie Karty zgłoszenia do Programu   

  „ Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” w Gminie Orońsko; 

- przygotowanie Karty zakresu czynności  w ramach usługi asystencji osobistej; 

- określenie zakresu godzinowego usługi asystencji osobistej; 

- przyjmowanie i weryfikacja Kart realizacji usług asystencji osobistej; 

- przygotowanie informacji do sprawozdania w zakresie obsługi kadrowej. 

4. Aneta Kaszuba: 

a) obsługa księgowa Programu,  w szczególności: 

- założenie odrębnego rachunku bankowego dla środków z Funduszu; 

- prowadzenie wyodrębnionej ewidencji księgowej otrzymanych środków z    

   Funduszu i dokonywanych z tych środków wydatków; 

- rozliczenie a także zwrot niewykorzystanych środków Funduszu  w sposób i w   

  terminach wskazanych w umowie zawartej z wojewodą o raz zgodnie z ustawą z  

  dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

- przygotowanie informacji do sprawozdania w zakresie obsługi księgowej. 

§ 3. 

Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy Orońsko. 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

         Wójt Gminy Orońsko 

                                                                                                 /-/ Henryk Nosowski 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr  77/2023 Wójta Gminy Orońsko z dnia 15 września 2023 r. 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym,  w celu 

zapewnienia dostępności do usług asystencji osobistej, tj. wsparcia w wykonywaniu 

codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym osób z niepełnosprawnych, 

Gmina Orońsko, w ramach partnerstwa może przystąpić do Programu  „ Asystent osobisty 

osoby z niepełnosprawnością”. 

Dążąc do poprawy funkcjonowania osób z niepełnosprawnościami w Gminie Orońsko, 

przystąpienie do Programu oraz powołanie Zespołu ds.  wdrażania, organizacji i realizacji 

Programu „ Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” w Gminie Orońsko jest 

konieczne. 


